

# KOMENDA MIEJSKA POLICJI W OLSZTYNIE

<http://olsztyn.policja.gov.pl/o02/dzialania-policji/programy-profilaktyczne/29597,Pozytywne-Rodzicielstwo.html>  
2020-10-25, 11:49

## POZYTYWNE RODZICIELSTWO

**„Pozytywne rodzicielstwo” - program profilaktyczno-edukacyjny, skierowany do rodziców dzieci i młodzieży, którego celem jest wypracowanie oraz nauczenie nowoczesnych metod współpracy z różnymi instytucjami, działającymi na rzecz dobra dzieci i młodzieży. Istotnym jest również podjęcie wspólnego działania rodziców i instytucji (np. szkoły i Policji) w celu chronienia młodych osób przed szkodami wynikającymi z uwikłania w sytuacje trudne i niebezpieczne.**

Policjanci profilaktycy permanentnie dążą do poszerzania poziomu wiedzy, rodziców uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z zakresu odpowiedzialności prawno-karnej nieletnich. Olsztyńska Policja pragnie ich wyposażyć w wiedzę m.in. przytaczając definicje takich pojęć jak np. „nieletni”, „demoralizacja”, „czyn karalny”, „środek wychowawczy i poprawczy” oraz podnosić świadomość na temat istniejących zagrożeń związanych z zażywaniem substancji psychoaktywnych tj. alkoholu, narkotyków czy dopalaczy.

Podkreślić należy, że bardzo ważne jest systematyczne monitorowanie zagrożeń przestępczością w placówkach oświatowych na podległym terenie, w tym przestępczością nieletnich. Ponadto bardzo istotne jest kreowanie u rodziców właściwych postaw wyrażających dezaprobatę dla zachowań niezgodnych z prawem oraz wzmacnianie międzyinstytucjonalnych koalicji na rzecz skutecznych i systemowych działań w zakresie edukacji dla bezpieczeństwa.



### Zgłoszenia:

**Grupy osób zainteresowanych udziałem w programie „Pozytywne rodzicielstwo” zachęcamy do kontaktu z przedstawicielami Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie - pod numerami telefonu 47 731 47 69 lub 47 731 47 48.**

**Adres e-mail: [profilaktyka.kmp@olsztyn.ol.policja.gov.pl](mailto:profilaktyka.kmp@olsztyn.ol.policja.gov.pl)**

### **UWAGA!**

**W związku z wprowadzonym stanem epidemii na terytorium RP oraz z powodu zagrożenia koronawirusem do odwołania nie uczestniczymy w tzw. spotkaniach profilaktycznych w standardowej formie osobistych wizyt w placówkach oświatowych itp.**

**Mimo to, zachęcamy Państwa do współpracy i proponujemy alternatywną formę działań profilaktycznych jaką jest spotkanie online za pośrednictwem platformy Microsoft Teams lub komunikatora Skype.**

W tym celu należy skontaktować się z Zespołem ds. Profilaktyki Społecznej, aby ustalić formę i termin przeprowadzenia spotkania.

**Jeżeli ww. nowa forma spotkań nie opowiada Państwu np. z przyczyn technicznych zachęcamy do odwiedzenia naszego kanału na YouTube i skorzystania z gotowych prezentacji multimedialnych**